
 
 

 1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 contenente norme relative al 

conferimento dei contratti per prestazioni d’opera con esperti per particolari attività; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D. L. 18 aprile 2019, n. 32, c.d. “Sblocca cantieri”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 112 del 20/11/2024 con la quale è stato 

approvato il regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi individuali; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n.37 del 24/11/2023 con la quale è stato approvato 

il PTOF per l’annualità 2023/2024; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 9/02/2024, di approvazione del  

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO  il D.L. 95/2012 - Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini; 

VISTA   la legge 228/2012 art. 1 comma 150 - Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato; 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009246/U del 09/12/2024 11:38

VII.7 - Sorveglianza sanitaria



 
 

 2 

VISTO  il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio/fornitura che si intende acquisire 

trattandosi di prestazione altamente specialistica; 

VISTO  il decreto di indizione per avviso per il conferimento dell’incarico di medico competente 

prot. n. 8986 del 2/12/2024 

VISTO l’avviso pubblico per il conferimento di incarico di medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria prot. n. 8989 del 2/12/2024 

 

DECRETA 

 

In autotutela 

• la rettifica dell’art. 5 del decreto di indizione prot. n. 8986 del 2/12/2024 relativo al compenso 

massimo annuale di euro 1.300,00 (milletrecento,00) e non millecinquecento,00 come 

scritto per mero errore materiale  

• la data di consegna delle candidature che dovranno essere spedite in busta chiusa o consegnate 

a mano all’indirizzo Istituto Comprensivo “Marvasi-Vizzone” di Rosarno piazza Duomo n. 8 

Rosarno,  entro e non oltre le ore 13,30 del 13/12/2024, con la dicitura “Bando per incarico 

medico competente sorveglianza sanitaria”; è ammesso l’invio tramite PEC all’indirizzo: 

rcic825005@pec.istruzione.it.  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Daniela Quattrone 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009246/U del 09/12/2024 11:38

VII.7 - Sorveglianza sanitaria


		2024-12-09T11:37:15+0100
	DANIELA QUATTRONE




